

Jedlina-Zdrój, 4.03.2020r.

OEL.271.1.2.2020

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Jedlina-Zdrój**”

**Odpowiedź na pytania
do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

(SIWZ)

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wniesionych do Zamawiającego w dniu 28.02.2020 r., a dotyczącego treści SIWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1

W rozdziale III SIWZ Zamawiający jako warunek udziału wskazuje, że Wykonawca w celu spełnienia warunku „dysponuje lub będzie dysponował co najmniej jednym pojazdem o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 10t do odbioru odpadów z nieruchomości.” Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie przedmiotu zamówienia wyłącznie pojazdami o masie całkowitej nieprzekraczającej 10t?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oprócz pojazdów wymaganych w § 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013r. poz. 122) dysponował co najmniej jednym pojazdem o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 10t do odbioru odpadów z nieruchomości o utrudnionym dojeździe, do których nie jest możliwy dojazd standardowym sprzętem specjalistycznym do opróżniania pojemników np. wąskie drogi, na których brak jest możliwości wykonania manewru zawracania itp. Zamawiający wymaga, aby z tych właśnie przyczyn odbiór odpadów z tych nieruchomości, w szczególności położonych w przy ulicach: Górnej, Mostowej, Krótkiej, Pokrzywianki, Zagórskiej, Moniuszki (nr 22/1, 22/2, 22A, 24 i 24A), odbywał się mniejszym samochodem o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 10t, natomiast w zakresie odbioru odpadów z pozostałych nieruchomości Zamawiający nie wymaga posługiwania się przez Wykonawcę pojazdami o masie całkowitej nieprzekraczającej 10t.

Pytanie 2.

W OPZ punkt 3 podpunkt 2) Zamawiający wskazuje, że niektóre ulice powinny być obsługiwane pojazdem do 10 Mg DMC. Jakie pojazdy Zamawiający dopuści do obsługi pozostałych, niewymienionych ulic? Czy mogą to być pojazdy o DMC powyżej 10t?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2:

Zamawiający dopuszcza do obsługi pozostałych nieruchomości niewymienionych w odpowiedzi na pytanie nr 1 pojazdy o DMC powyżej 10t.

Pytanie 3.

Zamawiający załącza wykaz nieruchomości (załącznik nr 1 do umowy) i wskazuje 694 jako liczbę obsługiwanych nieruchomości. W pkt 13 OPZ wskazuje 700 nieruchomości. Czy zamawiający może jednoznacznie potwierdzić liczbę nieruchomości z których należy odbierać odpady?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3:

Załącznik nr 1 do umowy został sporządzony na dzień 31 stycznia 2020 r. i zawiera wszystkie nieruchomości zamieszkałe objęte przez Gminę Jedlina-Zdrój systemem gospodarowania odpadami, których na dzień 31 stycznia 2020 r. jest 694. Liczba 700 nieruchomości podana w OPZ jest daną szacunkową w oparciu o fakt, że aktualnie nieruchomości zamieszkałych objętych systemem jest 694.

Pytanie 4.

Brak podanych kodów odpadów wytworzonych na terenie gminy (tabela w OPZ pkt 13) ani w tabeli którą należy uznać za przewidującą ilości odpadów w czasie realizacji umowy. Prosimy o podanie kodów odpadów jakie mają być odbierane w czasie realizacji umowy.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4:

Nie ma przepisów nakładających na Zamawiającego obowiązek podania kodów odpadów. Ten sam odpad pod pewnymi warunkami może być klasyfikowany pod różnymi kodami. To Wykonawca jako firma specjalistyczna sam wie pod jakimi kodami przyjąć zbierane odpady. Zamawiający podał frakcje zbieranych odpadów i jest to informacja w ocenie Zamawiającego wystarczająca do przygotowania przez Wykonawcę oferty.

Pytanie 5.

Kto prowadzi PSZOK i kto odpowiada za prawidłowe posegregowanie odpadów umieszczanych w poszczególnych kontenerach i pojemnikach będących na wyposażeniu PSZOK? Ponieważ jest to tylko transport odpadów (nie odbiór) prosimy o wskazanie na kim spoczywa obowiązek wystawienia dokumentu KOP w BDO?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5:

Aktualnie PSZOK prowadzony jest przez firmę „Stępień –Transport” Radosław Stępień i znajduje się na ul. Kłodzkiej 29d w Jedlinie-Zdroju. PSZOK jest otwarty od pn. – pt. – 1000-1600, w soboty od 1000-1400. Obecna umowa obowiązuje do dnia 30 czerwca 2020 r. Od dnia 1 lipca 2020 r. PSZOK prowadzony będzie przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego. Zamawiający zapewnia, że PSZOK będzie zlokalizowany na terenie Gminy Jedlina-Zdrój. Za prawidłowość segregacji odpadów w PSZOK odpowiada podmiot prowadzący PSZOK. Kartę Przekazania Odpadu w BDO sporządza podmiot prowadzący PSZOK (posiadacz odpadów) zgodnie z art. 69 ustawy o odpadach.

Pytanie 6.

W OPZ na str. 5 pkt 6 Zamawiający wykazuje rodzaje odpadów odbieranych z poszczególnych nieruchomości, a na str. 14 pkt. 13 wykazuje ponadto zbiórkę popiołu i odpadów z cmentarza. Jaki system zbiórki popiołu przewiduje zamawiający oraz jaki kod przewiduje do odpadów z cmentarza i dla popiołu?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6:

Na str. 14 w pkt 13 OPZ wykazuje „Rzeczywiste ilości wytworzonych odpadów komunalnych w Jedlinie-Zdroju w latach 2017-2019”. Zamawiający wskazuje w tej tabeli popiół, ponieważ w tamtym okresie taka frakcja była selektywnie zbierana. Tabela ma służyć Wykonawcy do lepszego oszacowania wartości zamówienia i ma charakter „historyczny” i poglądowy. W żadnym innym miejscu OPZ Zamawiający nie wykazał popiołu jako oddzielnie zbieranej frakcji. Zamawiający nie przewiduje zbiórki popiołu jako oddzielnie zbieranej frakcji.

Natomiast odpady z cmentarza odbierane będą jako zmieszane odpady komunalne.

Pytanie 7.

OPZ str. 8 pkt 7.2 Prosimy Zamawiającego o określenie procedury odbioru nieprawidłowo segregowanych odpadów. Czy Wykonawca po stwierdzeniu nieprawidłowości w segregacji ma odebrać nieprawidłowe odpady przy najbliższym odbiorze zmieszanych komunalnych czy po powiadomieniu Gminy?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7:

W ust. 7 pkt 2 na str. 8 OPZ Zamawiający zamieścił jednoznaczny zapis mówiący o trybie postępowania:

„W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych (w szczególności ich mieszaniu, segregacji niezgodnej z zasadami określonymi w obowiązującym regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Jedlina-Zdrój), Wykonawca przyjmuje odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i zawiadamia o tym Zamawiającego w terminie 2 dni roboczych od stwierdzenia nieprawidłowości, oraz nakleja na pojemnik czerwoną kartkę z napisem „NIEPRAWIDŁOWA SEGREGACJA”. Wykonawca zatem po stwierdzeniu nieprawidłowości w segregacji ma obowiązek odebrać rzeczony nieprawidłowo posegregowane odpady jako zmieszane odpady komunalne przy najbliższym odbiorze zmieszanych odpadów komunalnych.

Pytanie 8.

OPZ str. 9 pkt 8 Odzyski. Dlaczego Zamawiający przerzuca całą odpowiedzialność na Wykonawcę za nieosiągnięcie poziomów odzysku podczas gdy to Gmina jest organizatorem systemu? Z danych ilościowych na str. 14 wynika, że system nie gwarantuje zapewnienia odzysków. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu lub modyfikację w kontekście frakcji odpadów objętych przedmiotem zamówienia i możliwych do osiągnięcia realnych poziomów recyklingu mając na uwadze morfologię tych frakcji.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8:

Zamawiający jako „organizator systemu” stworzył odpowiedni system segregacji odpadów. Za jego realizację odpowiada Wykonawca. To na Wykonawcy odbierającego odpady ciąży obowiązek reakcji na brak lub niewłaściwą segregację przy danej nieruchomości. Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do informowania Zamawiającego o wszelkich nieprawidłowościach w segregacji u poszczególnego właściciela nieruchomości. Brak odpowiedzialności za odpowiedni poziom recyklingu po stronie Wykonawcy może skutkować brakiem reakcji na nieprawidłowości przy segregacji u „źródła”. W zapisach znowelizowanej ustawy nie został precyzyjnie określony sposób liczenia poziomu recyklingu. Do dnia dzisiejszego nie zostało wydane rozporządzenie wykonawcze. Dotychczasowy sposób wyznaczania poziomu recyklingu pokazuje decydujący wpływ działań Wykonawcy na jego osiągnięcie. To od Wykonawcy zależy np. czy zebrane odpady segregowane trafią do recyklingu czy będą po zebraniu magazynowane.

W kwestii kary umownej z tytułu nieosiągnięcia poziomów recyklingu Zamawiający uzależni obciążenie Wykonawcy karą umowną od tego czy Zamawiający faktycznie poniesie ujemne finansowe konsekwencje (karę) z tego tytułu. Należy również pamiętać, że warunkiem skutecznego obciążenia Wykonawcy karą umową jest – z istoty cywilnoprawnej kary umownej – wina Wykonawcy w doprowadzeniu do zaktualizowania się przesłanek umożliwiających naliczenie stosownej kary umownej.

Pytanie 9.

OPZ pkt 9. Prosimy o wyczerpujący techniczny opis systemu wymaganego przez Zamawiającego. Jakie „urządzenia dodatkowe” przywołane w podpunkcie 4 ma na myśli Zamawiający? O jaką identyfikację pojemników chodzi, jakie notatki oraz inne zdarzenia? („Wszystkie zarejestrowane zdarzenia (tj. opróżnienie, otwarcie odwłoka, identyfikacja pojemników, rejestracja notatek i inne)”). Jak mają być prezentowane dane z czujników?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9:

Zamawiający rezygnuje z tego zapisu i usunie cały pkt 4. zarówno z treści OPZ jak i projektu umowy.

Pytanie 10.

Zamawiający wymaga ważeń początkowych u podmiotu trzeciego nie powiązanego z procesem przetargowym. Czy Zamawiający posiada z wskazanym podmiotem umowę lub porozumienie regulujące dopuszczenie Wykonawcy do ważenia i udostępni te dokumenty? Na jakiej podstawie Wykonawca ma wykonywać ważenia początkowe u tego podmiotu? Czy Zamawiający udostępni cennik ważenia podmiotu trzeciego (kwoty te należy ująć w kalkulacji oferty) i zapewni utrzymanie ich poziomu przez cały okres obowiązywania umowy?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 10:

Zamawiający nie odstąpi od wymogu ważenia pojazdów we wskazanym punkcie. Zamawiający ma pisemną zgodę podmiotu obsługującego punkt wagowy oraz podany przez niego koszt jednego

ważenia. Zamawiający zawrze stosowne porozumienia z podmiotem obsługującym wskazany punkt wagowy. Zamawiający weźmie na siebie koszty ważeń pojazdów. Zmienione zostaną stosowne zapisy SIWZ w tym przedmiocie.

Pytanie 11.

Ponieważ część odpadów będzie wymagała zmagazynowania na terenie Wykonawcy, posiadającego decyzję na zbieranie, na podstawie ważenia na jego wadze. Czy Zamawiający dopuszcza ważenie na legalizowanej wadze będącej w użytkowaniu przez Wykonawcę? Z zapisów GPS będzie wynikało, że zważony pojazd nie wykonywał innej pracy jak tylko dojazd do pierwszego pojemnika na terenie Gminy Jedlina Zdrój.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 11:

Zamawiający nie dopuszcza ważenia odpadów na wadze będącej w użytkowaniu Wykonawcy. W przypadku gdy odebrane odpady nie są bezpośrednio przekazywane podmiotowi odpowiedzialnemu za ich zagospodarowanie, Zamawiający wymaga, aby pojazd przed przekazaniem odpadów do zmagazynowania, był zważony na wadze na terenie RIPOK przy ul. Beethovena 43 w Wałbrzychu

Pytanie 12.

W OPZ pkt 13 zamawiający wskazuje tabelę pod tytułem „Rzeczywiste ilości wytworzonych odpadów komunalnych w Jedlinie- Zdroju w latach 2017-2019” pod którą umieścił adnotację, że „Przedstawione ilości odpadów komunalnych są wielkościami orientacyjnymi”. Prosimy o jednoznaczne określenie czy prezentowane dane są szacunkowe czy też Zamawiający jest w posiadaniu i udostępni do wyceny rzetelne dane (np. ze sprawozdań lub rozliczeń za poprzednie lata)?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 12:

W tabeli w pkt 13 podane zostały Rzeczywiste ilości wytworzonych odpadów komunalnych w Jedlinie-Zdroju w latach 2017-2019. Cytowany tekst nie jest opisem tabeli znajdującej się bezpośrednio nad nim, w której zawarte są rzeczywiste ilości odebranych odpadów w latach 2017-2019, a opisem następnej tabeli, w której są zawarte właśnie szacunkowe wartości na okres przyszłej umowy. Zamawiający zmienił opis oraz formatowanie tekstu, by był on bardziej czytelny i jednoznaczny. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dane zawarte w tabeli pod tytułem „Rzeczywiste ilości wytworzonych odpadów komunalnych w Jedlinie- Zdroju w latach 2017-2019” są jedynymi posiadanymi przez Zamawiającego danymi, i do czasu ewentualnego uzyskania przez Zamawiającego informacji o ich nierzetelności (co nie nastąpiło do dnia dzisiejszego, i nie musi kiedykolwiek nastąpić) – Zamawiający przyjmuje domniemanie rzetelności tych danych.

Pytanie 13.

OPZ strona pkt. 13. Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika duża rozbieżność w zakresie odpadów wielkogabarytowych (38Mg w 2017r., 18 Mg w 2018r. i 68 w 2019r.) oraz odpadów budowlanych (32Mg w 2017r., 5 Mg w 2018r. i 45 w 2019r.) Co w sytuacji gdy Wykonawca wyceni usługę w oparciu o te dane szacunkowe a zdarzy się ilość jak w 2018r. co uznać można za wysoce prawdopodobne skoro się już wcześniej zdarzyło?

Odpowiedź Zamawiającego 13:

Przedstawione w tabeli na str. 14 w pkt 14 ilości odpadów komunalnych są wielkościami orientacyjnymi (oszacowanymi przez Zamawiającego) odpadów komunalnych mających zostać odebranymi, przetransportowanymi i zagospodarowanymi z terenu gminy Jedlina-Zdrój w całym okresie realizacji niniejszego przedmiotu zamówienia. Wykonawcy nie służy roszczenie z tytułu zmniejszenia lub zwiększenia ilości rzeczywistych względem podanych ilości szacunkowych. Z tytułu wykonania przedmiotu zamówienia Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za ilość faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. Zamawiający nie wie z czego wynika duża rozbieżność pomiędzy ilościami odpadów powstałych w roku 2018 a ilościami odpadów powstałymi w roku 2017 i 2019 r. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, a tym bardziej stwierdzić, czy sytuacja z roku 2018 jest incydentalna, i nie powtórzy się w ciągu okresu realizacji przedmiotu zamówienia, czy też nie. W ocenie Zamawiającego bardziej miarodajne są dane z lat 2017 i 2019, i to właśnie dane z tych lat Zamawiający wziął pod uwagę podając orientacyjne wielkości odpadów komunalnych na lata objęte okresem realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 14.

Wnosimy o podanie kodów odpadów objętych przetargiem. Czy popiół wykazany na stronie 14 jest przedmiotem usługi, czy Zamawiający przewiduje objęcie usługą również popioły po rozstrzygnięciu przetargu?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 14:

Zgodnie z aktualnie obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Jedlina-Zdrój popiół nie jest frakcją odpadów zbieranych selektywnie.

Pytanie 15.

Ilość odpadów podana w OPZ w tabeli szacunkowej na okres realizacji umowy wynosi 2953,3 Mg natomiast w formularzu ofertowym podana ilość do obliczenia ceny ofertowej wynosi 2953 Mg. Prosimy o jednoznaczne podanie ilości odpadów, jaką należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 15:

Oszacowana ilość odpadów to 2953,3 Mg. Zaktualizowano projekt umowy.

Pytanie 16.

Zamawiający wskazuje konieczność odbioru odpadów z pojemników zlokalizowanych na terenach przyległych do cmentarza komunalnego i budynku Urzędu Miasta. Prosimy o podanie częstotliwości odbioru z tych lokalizacji.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 16:

Odpady z pojemników o pojemności 1100l odbierane będą zgodnie z harmonogramem jak dla ulicy, na której pojemniki się znajdują. Natomiast odpady z kontenerów KP-7 odbierane będą w terminie 48h od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego. Zamawiający szacuje, że odbiór odpadów z tych kontenerów odbywał się będzie średnio raz w miesiącu.

Pytanie 17.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości obsługiwanych nieruchomości bez określenia wielkości takiej zmiany. Prosimy o określenie maksymalnego poziomu zmiany.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 17:

Maksymalny poziom zmiany to 5% ilości obsługiwanych nieruchomości (zwiększenia bądź zmniejszenia ilości).

Pytanie 18.

Zamawiający nakłada na wykonawcę obowiązek archiwizacji danych dotyczących monitorowania pracy sprzętu podczas realizacji umowy. Prosimy o podanie wymaganego przez Zamawiającego czasu i metody archiwizacji.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 18:

Zamawiający wymaga, aby dane były odpowiednio zabezpieczone na serwerach Wykonawcy przez okres 2 lat od dnia zakończenia obowiązywania umowy.

Powyższe wyjaśnienia i udzielone odpowiedzi mają moc wiążącą dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu, stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić w składanej ofercie. Ponadto Zamawiający informuje, iż dokona przedłużenia terminu składania ofert. Informacja w tym zakresie zostanie opublikowana na stronie BIP w terminie późniejszym.

Otrzymują:

- 1) Wykonawcy
- 2) bip.jedlinazdroj.eu
- 3) OEL a/a

Sporządziła: M. Oniszko-Kielar, A. Sobusiak
Sprawdziła: 

BURMISTRZ MIASTA
Jedlina-Zdrój

Leszek Ortel